
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0078771 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: suministro de elementos de madera tratada para instalaciones medioambientales
para el proyecto de integración de mejoras medioambientales de las infraestructuras de riego con aguas
regeneradas en las islas baleares

suministro de elementos de madera tratada para instalaciones medioambientales para el proyecto deDescripción 
integración de mejoras medioambientales de las infraestructuras de riego con aguas regeneradas en las islas baleares
Valor estimado del contrato 42.494,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.418,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.494,52 EUR.

Clasificación CPV
03419100 - Productos de madera.

Plazo de Ejecución
Del 18/10/2024 durante 6 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará dependiendo de la isla donde vaya destinado el suministro objeto de contratación.
VER PCAP
Condiciones ISLA DE MALLORCA
 Carrer Nou s/n 07260 Porreras (Ctra. Vilafranca, saliendo del pueblo mano izq. Rótulo
de TRAGSA). Llamar al teléfono del almacén (971 166589).
 ISLA DE MENORCA
 Camí de Binipati Vell S/N, 07760
Ciutadella de Menorca. Que el trasportista avise al encargado Daniel Portella (tfno.: 618744630).
 ISLA DE IBIZA
 Balsa
regadío Santa Eulalia, Cami Es Novels S/N, 07849 Santa Eulalia des Riu. Que el trasportista avise al encargado Paco
(tfno.: 638133411) o bien a Juanfran (tfno.: 608502255).
 ISLA DE FORMENTERA
 Balsa regadío Formentera, Carrer des
Pla del Rei, 07871 Sant Francesc de Formentera. Que el trasportista avise al encargado Luis (tfno.: 620316487) o bien a
Juanfran (tfno.: 608502255).
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: cartelería

Lote 3: carteleríaDescripción 
Valor estimado del contrato 6.860,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.301,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.860,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MADERAS CUNILL, SA
NIF A08585895
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I.CANTALLOPS, S/N
(08611) OLVAN España

Contacto

Teléfono +034 938228246
Correo Electrónico xavi@macusa.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=m41Y81IdzGNiA493s1NMO15UttSibgs1Y10Fu664Cbg24XXulX7OzOnDxtfBGJW8fxZy21mKm2TtJk8qtAx/phB2IGfmvr5RMBp4WCkdnYp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Precio de la oferta más baja 6.692,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.890 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.692,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.097,65 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización Del 07/11/2024 al 11/11/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Lugar

Contratación Ut2

Dirección Postal

callle cronista carreres 2
(46003) Valencia España

SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9kv%2BMWvmkXPgL 1BHd3qjQA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014580802 |  2024-001182517 | Thu, 07 Nov 2024 12:04:47:242 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119404174529145542530014940224479337245 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9kv%2BMWvmkXPgL1BHd3qjQA%3D%3D

